



## **Sukces krakowskich licealistów w Moskwie**

2017-09-12

**Reprezentacja uczniów z V Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie zajęła znakomite, drugie miejsce w II Międzynarodowej Olimpiadzie Metropolii, która odbyła się w Moskwie w dniach 4-8 września. Krakowscy uczniowie zmierzyli się z zespołami z 36 największych stolic i metropolii świata. Polem zmagania młodzieży były dyscypliny ścisłe: matematyka, informatyka, chemia i fizyka. W rywalizacji indywidualnej z informatyki bezkonkurencyjny okazał się krakowianin Mariusz Trela.**

W olimpiadzie oprócz krakowian wzięły udział drużyny z: Abu-Dhabi, Ałma-Aty, Astany, Baku, Banja Luki, Belgradu, Biszkeku, Bratysławy, Budapesztu, Wiednia, Gaborone, Hanoweru, Hong Kongu, Dżakarty, Düsseldorfu, Zagrzebia, Jerozolimy, Lipska, Limy, Luoyangu, Mediolanu, Mińska Moskwy, New Delhi, Pekinu, Rygi, Rzymu, Sankt Petersburga, Sofii, Istambułu, Tallina, Tel-Awihu, Helsinek, Chengdu i Szanghaju.

Pierwsze miejsce ex equo zdobyły drużyny z Moskwy, Hong Kongu i Szanghaju. Na drugim miejscu uplasowały się zespoły z Krakowa, Sankt Petersburga, Mińska, Sofii i Belgradu. Trzecie miejsce przypadło drużynom z Istambułu, Dżakarty, Ałma-Aty, Budapesztu, Zagrzebia, Chengdu, Baku, Lipska, Rygi i Astany.

Krakowska drużyna wystąpiła w Moskwie, pod opieką trzech nauczycieli V LO: Wojciecha Przybylskiego, Andrzeja Dyrka i Michała Niedźwiedzia, w składzie: Mariusz Trela (złoty medal, informatyka, najlepszy wynik indywidualny); Jacek Salata (srebrny medal, informatyka); Daniel Golec (złoty medal, chemia, 3. miejsce indywidualnie); Marcin Wąsowicz (złoty medal, chemia); Jan Guzik (srebrny medal, fizyka); Mateusz Stępiak (srebrny medal, chemia); Radosław Żak (srebrny medal, matematyka, uczeń Gimnazjum św. Rodziny); Aleksandra Cynk (brązowy medal, matematyka).

Wydarzeniem powiązaniem z Olimpiadą Metropolii była konferencja „Globalne Forum Edukacyjne”. Kraków reprezentował na niej Łukasz Słoniowski, przewodniczący Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa. Odwiedził m.in. jedną z moskiewskich szkół, powstające centrum nowych technologii i start-upów Skołkovo, a także ośrodek rozwoju nowych technologii w edukacji i doskonalenia nauczycieli w Tema Center. Wielu rozmówców, z którymi miał okazję się spotkać, w tym Siergiej E. Cheremin, minister - naczelnik Departamentu Relacji Międzynarodowych Moskwy, było pod ogromnym wrażeniem sukcesu krakowskiej drużyny.

Więcej informacji [na stronie internetowej olimpiady](#).